PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 049/2025-PE

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo

licitatório na modalidade Pregão n° 049/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por

esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA, na qualidade de

Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da

conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso 1V do

Art. 71 da Lei n° 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos

os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

50.698.784/0001-41 - INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA

1- LOTE 01- ESTAÇÃO MÓVEL

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

- ESTAÇÃO DIDÁTICA MÓVEL 	 -
1 	DE 	MATEMÁTICA, 	própria 	10,00 	Kit 	206.000.00 	195.000,00 	1.950.000,00

CONTENDO: 	 - 	 -

VALOR TOTAL 	1.950.000,00

2- LOTE 02- MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	(IND. 	V. REF. 	V. tJNIT. 	V. TOTAL

2 NOTEBOOK com processador Intel
Core i3 ou superior- 	 lenovo/similar 	10,00 	Unidade 	5.980,00 	4.980,00 	49.800,00 - 	 -
DATASHOW de no mínimo 3500
lumens, 1280 x 720p HD, LED.

epsonisimiliar 	10.00 	Unidade 	5.100,00 	2.500,00 	25.000,00

MESA DIGITALIZADORA com
caneta sensível à pressão. 	 wacom/similar 	10,00 	Unidade 	2.760,00 	1.400,00 	14.000,00

VALOR TOTAL 	88.800,00

Homologado para INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNPJIMF: 50.698.784/0001-41, pelo
melhor valor de R$ 2.038.800,00 (dois milhões e trinta e oito mil, oitocentos reais), em 09/10/2025.

Francisco Luciano Ro gues De Souza
ORDENADOR DE DESPESAS

MATRICULA N° 33682

Rua: José Joaquim de Souza, 10- Centro, Pedra Branca CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 99663-6465